

भारत सरकार
सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय

लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या : 73
उत्तर देने की तारीख : 02.02.2023

कर्नाटक में एमएसएमई संबंधी आंकड़े

73. श्री प्रताप सिम्हा:
श्री कराडी सनगन्ना अमरप्पा:
श्री तेजस्वी सूर्या:

क्या सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार के पास 2018 से 2021 के बीच महिलाओं द्वारा कर्नाटक में शुरू किए गए सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यमों (एमएसएमई) की संख्या से संबंधित आंकड़े हैं;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है और यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं;
- (ग) क्या सरकार के पास 'उद्यम पोर्टल' के अंतर्गत ऐसे पंजीकृत एमएसएमई की संख्या सम्बन्धी आंकड़े हैं; और
- (घ) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है और यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं?

उत्तर
सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम राज्य मंत्री
(श्री भानु प्रताप सिंह वर्मा)

(क) से (घ) : उद्यम पंजीकरण पोर्टल के अनुसार कर्नाटक राज्य में वर्ष 2018-19 से 2020-21 के दौरान पोर्टल पर समाविष्ट और पंजीकृत महिला उद्यमों की संख्या 53,580 है।
